

Kamienica Polska, dnia: 2022-06-13

**Gmina Kamienica Polska**  
ul. M. Konopnickiej 12  
42-260 Kamienica Polska

## **WYKONAWCY**

ubiegający się o zamówienie publiczne

## **WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie Tryb podstawowy bez negocjacji - art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp na **"Dostawa gazu ziemnego na potrzeby Gminy Kamienica Polska"** – znak sprawy **ZP.271.3.5.2022.**

Zamawiający, **Gmina Kamienica Polska**, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1129), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami:

### **Pytanie nr 1**

1. Jeżeli Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z ustawą o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202) dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu.

**Odpowiedź:** Zamawiający dołączy na stronie prowadzonego postępowania oświadczenie odbiorcy paliw gazowych

2. Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową do dnia 31-12-2022 r.

W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE? W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca wnosi o skrócenie okresu dostaw dla punktów objętych ochroną taryfową, do dnia 31-12-2022 r.

**Odpowiedź:** Tak. Zamawiający wyraża zgodę.

3. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie nr 1 (tj. informacji, iż punkty objęte postępowaniem podlegają ochronie taryfowej), prosimy o informacje, czy Zamawiający wyraża zgodę na poniższy zapis:

"Ustalenie wysokości opłat należnych Sprzedawcy z tytułu dostarczania Paliwa gazowego dokonywane będzie według cen i stawek opłat oraz zasad rozliczeń określonych szczegółowo w odpowiedniej Taryfie i w Umowie kompleksowej w ten sposób, że:

- 1) Paliwo gazowe pobrane w danym Okresie rozliczeniowym na potrzeby zużycia w gospodarstwach domowych, zgodnie z Oświadczeniem ustawowym będzie rozliczone według cen i stawek opłat określonych w Taryfie stosowanej dla odbiorców w gospodarstwie domowym;
- 2) ilość Paliwa gazowego [kWh] pobrana na potrzeby zużycia w gospodarstwach domowych ustalana jest na podstawie wskaźnika procentowego określonego w Oświadczeniu ustawowym;
- 3) pozostałe Paliwo gazowe pobrane w danym Okresie rozliczeniowym będzie rozliczane według cen i stawek opłat określonych w Załączniku nr ..... do Umowy oraz Taryfie stosowanej dla odbiorców innych niż odbiorcy Paliw gazowych w gospodarstwach domowych (cennik);
- 4) Sprzedawca będzie pobierał opłatę abonamentową według stawek określonych w Taryfie stosowanej dla odbiorców gospodarstwie domowym;
- 5) opłata handlowa przewidziana w Taryfie stosowanej dla odbiorców innych niż odbiorcy Paliw gazowych w gospodarstwach domowych (cennik), nie będzie pobierana.
- 6) Zmiana ceny jednostkowej paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej nastąpi w przypadku zmiany Taryfy stosowanej dla odbiorców w gospodarstwie domowym zatwierdzonej przez Prezesa URE."

**Odpowiedź:** Tak Zamawiający wyraża zgodę.

4. Czy Zamawiający jest świadom, że Wykonawca jest zobligowany do stosowania aktualnych stawek VAT na dzień składnia oferty? W ramach Rządowej Tarczy Antyinflacyjnej od 1 lutego do 31 lipca 2022 r. została obniżona stawka podatku VAT na gaz ziemny na 0%.

**Odpowiedź:** Tak Zamawiający potwierdza, że należy stosować aktualnie obowiązujące stawki podatku VAT.

5. Wykonawca wnosi o zmianę terminu rozpoczęcia dostaw od 01.08.2022 r. jednak nie wcześniej niż po pozytywnie zgłoszonej umowie do OSD. Rozpoczęcie dostawy od 01.07.2022 r. nie jest możliwe do zrealizowania ze względu na procedurę przetargową oraz obowiązek zgłoszenia przez Wykonawcę umowy do OSD najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia dostawy paliwa gazowego w przypadku zmiany sprzedawcy lub na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę.

Wykonawca wskazuje, iż w przypadku kiedy nie występuje ciągłość między podpisanymi umowami (obecną oraz przyszłą, podpisaną w następstwie wygranej postępowania przez danego Wykonawcę) nastąpi okres bezumownego korzystania z paliwa gazowego i zgodnie z taryfą OSD może dojść do demontażu gazomierza. Wykonawca informuje, że OSD jak i Wykonawca jest zobligowany do działania w oparciu o aktualnie obowiązującą Taryfę Operatora oraz IRiESD, gdzie szczegółowo określono terminy dotyczące zgłoszenia nowej umowy do OSD. W celu uniknięcia okresu bezumownego Zamawiający powinien przedłużyć obecną umowę lub zawnieść o umowę rezerwową.

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga rozpoczęcia dostaw gazu od 01.07.2022 lub w najkrótszym możliwym terminie.

6. Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego?

**Odpowiedź:** Zamawiający oświadcza, że pobrany gaz przeznaczony na cele opałowe. W związku z powyższym jeżeli istnieje możliwość zwolnienia z opodatkowania podatkiem akcyzowym, należy zastosować zwolnienie.

7. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny od daty jej wystawienia?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ

8. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej W-2.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego (faktura prognoza obejmuje dwa miesiące) oraz faktury rozliczeniowej za pobrane paliwo gazowe wystawionej na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur prognozowanych?

**Odpowiedź:** Tak Zamawiający wyraża zgodę.

9. Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej W-2.1 czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc?

**Odpowiedź:** Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 8.

10. Dot.: § 5 ust.6 Umowa wzór - Wykonawca prosi o usunięcie zapisu lub modyfikację na: "Strony zgodnie przyjmują, że rozliczenie opłat za pobrane paliwo gazowe odbywać się będzie zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez właściwego OSD."

Informujemy, że okresy rozliczeniowe OSD są następujące:

W-5 i W4 - 1 miesięczne

W-3.6 - 2 miesięczne

W-2.1 - 12 miesięczne

**Odpowiedź:** Tak Zamawiający wyraża zgodę.

11. Dot.: § 5 ust.11 Umowa wzór - Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na treść: "Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy".

**Odpowiedź:** Nie zgodnie z SWZ.

12. Dot.: § 6 Umowa wzór - Prosimy o usunięcie zapisów o karach umownych.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

13. Jeżeli Zamawiający nie zgada się na usunięcie zapisów o karach umownych, to prosimy o ich zmniejszenie o połowę.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

14. Dot.: § 7 ust. 1 Umowa wzór - Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmiany stawki podatku akcyzowego, stawek opłat dystrybucyjnych obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego w formie aneksu. Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa, do stosowania których jest zobowiązany Wykonawca jak również Zamawiający. Stosowanie stawek niezgodnych z obowiązującymi przepisami jest ich naruszeniem.

**Odpowiedź:** Tak Zamawiający wyraża zgodę

15. Dot.: § 7 ust. 2 pkt 1 Umowa wzór - Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10% wolumenu określonego w SWZ.

**Odpowiedź:** Tak Zamawiający wyraża zgodę

16. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.

17. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?

Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych.

18. Dot.: §2 Umowa wzór - Wykonawca prosi o dodanie poniższego zapisu:

"Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej."

W przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z pkt. 15.1 oraz 15.7 IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego w przypadku zmiany sprzedawcy lub na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę.

**Odpowiedź:** Tak Zamawiający wyraża zgodę

19. Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy i numery punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

**Odpowiedź:** Informacje podane w dokumentacji przetargowej są zgodne z posiadaną wiedzą przez Zamawiającego i przygotowane z dochowaniem należytej staranności.

W związku z powyższymi pytaniami wnioskujemy o przesunięcie terminu składania ofert na 22.06.2022r.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie przesunął terminu składania ofert.

Zamawiający

WOJCI GMINY  
mgr Adam Tajber